АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2021 № 337

                                                     г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений

в муниципальную программу «Развитие муниципального управления»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом  муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, на основании постановления администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

01.07.2019 № 873 «О разработке и реализации муниципальных программ

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести и утвердить в муниципальную программу «Развитие

муниципального управления», утвержденную постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 30.10.2019 № 1532 (с изменениями, внесенными и

утвержденными постановлениями администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.01.2020 №35,

от 24.01.2020 № 61, от 06.03.2020 № 276, от 15.04.2020 № 395, от 09.06.2020

№ 629, от 15.06.2020 № 641, от 05.10.2020 № 1244, от 09.11.2020 № 1405, от

04.12.2020 № 1567, от 25.12.2020 № 1732, 29.01.2021 № 81) (далее –

Программа) следующие изменения:

1.1.   В приложении к Программе «Перечень мероприятий с объемами и

источниками финансового обеспечения программы «Развитие

муниципального управления» в строке 6 слова «Организация

профессионального роста муниципальных служащих посредством обучения»

заменить словами «Повышение квалификации (переподготовка) лиц,

замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих по

основным вопросам деятельности органов местного самоуправления».

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Первый заместитель

главы администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                          И.А. Гагаринов

Приложение к программе

Перечень мероприятий с объемами и источниками  финансового обеспечения программы

"Развитие муниципального управления"

Мероприятия
Источник

финансирования

Объемы финансирования, (тыс.руб) в т. ч по годам

 Исполнители, участники

программы 2020 2021 2022 2023

2024-

2025

2026-

2030

Задача  "Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления и муниципальных организаций,

обеспечивающих его деятельность"

1. Обеспечение деятельности

администрации муниципального

образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области

Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0     отдел организационного

обеспечения (исполнитель),

отдел бухгалтерского учета и

отчетности (участник), отдел

муниципальной службы и

трудовых отношений

(участник)

Областной

бюджет

301,1 0,0 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

57 177,3 61 094,9 61 214,3 61 813,7

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0

2. Обеспечение деятельности

муниципальных учреждений (МКУ

"Центр закупок")

Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0     отдел организационного

обеспечения (исполнитель),

отдел бухгалтерского учета и

отчетности (участник) Областной

бюджет

15,9 0,0 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

3 627,6 3 800,1 3 790,2 3 793,3

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0

3. Обеспечение деятельности МКУ

"Техцентр"

Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0     отдел организационного

обеспечения (исполнитель),

отдел бухгалтерского учета и

отчетности (участник)
Областной

бюджет

23,4 0,0 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

4 725,6 5 010,1 4 877,7 4 881,9

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0

4. Обеспечение деятельности

муниципальных учреждений (МКУ

"Центр бюджетного обслуживания"

Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0     отдел организационного

обеспечения (исполнитель),

отдел бухгалтерского учета и

отчетности (участник)
Областной

бюджет

55,5 0,0 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

11 363,4 12 027,9 12 036,1 12 045,5

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0

5. Выполнение отдельных

государственных полномочий

Федеральный

бюджет

1 925,3 1 074,5 18,1 15,5

  Областной

бюджет

4 588,5 5 503,1 5 503,1 5 503,1

  Бюджет

муниципального

образования

0,0 0,0 0,0 0,0

  Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0

5.1. Осуществление переданных

полномочий Российской Федерации

по составлению (изменению)

списков присяжных заседателей

федеральных судов общей

юрисдикции в Российской

Федерации

Федеральный

бюджет

33,9 6,0 18,1 15,5     отдел организационного

обеспечения (исполнитель),

отдел контроля, защиты

информации и взаимодействия

с правоохранительными

органами (участник)

Областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0

5.2. Осуществление переданных

полномочий Российской Федерации

Федеральный

бюджет

1 163,4 1 068,5 0,0 0,0     отдел организационного

обеспечения (исполнитель)

по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения

Областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0

5.3. Организация деятельности в

сфере профилактики

безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних

Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0     отдел организационного

обеспечения (исполнитель),

КДН (участник)
Областной

бюджет

1 366,0 1 639,0 1 639,0 1 639,0

Бюджет

муниципального

образования

0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0

5.4. Осуществление деятельности по

опеке и попечительству

Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0     отдел организационного

обеспечения (исполнитель),

отдел опеки и попечительства

(участник)
Областной

бюджет

3 216,5 3 849,0 3 849,0 3 849,0

Бюджет

муниципального

образования

0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0

5.5. Осуществление деятельности

административной комиссии

Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0     отдел организационного

обеспечения (исполнитель),

правовое управление(участник)
Областной

бюджет

6,0 15,1 15,1 15,1

Бюджет

муниципального

образования

0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0

5.6.Проведение мероприятий,

связанных с обеспечением

санитарно-эпидемиологической

безопасности при подготовке в

проведению общероссийского

голосования по вопросу одобрения

изменений в Конституцию

Российской Федерации

Федеральный

бюджет

728,0 0,0 0,0 0,0     отдел организационного

обеспечения (исполнитель),

правовое управление(участник)

Областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0

6. Повышение квалификации

(переподготовка) лиц, замещающих

муниципальные должности,

муниципальных служащих по

основным вопросам деятельности

органов местного самоуправления

Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0     отдел организационного

обеспечения (исполнитель),

отдел муниципальной службы и

трудовых отношений

(участник), Кирово-Чепецкая

городская Дума (участник)

Областной

бюджет

56,6 53,2 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

3,0 2,8 0,0 0,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0

7. Совершенствование нормативно-

правовой базы проектного

управления в администрации

муниципального образования

Федеральный

бюджет

            отдел организационного

обеспечения (исполнитель),

правовое управление(участник)
Областной

бюджет

Бюджет

муниципального

образования

Внебюджетные

средства

8. Изменение системы оплаты труда Федеральный

бюджет

            отдел организационного

обеспечения (исполнитель),

отдел муниципальной службы и

трудовых отношений

(участник)

Областной

бюджет

Бюджет

муниципального

образования

Внебюджетные

средства

9. Изменение организационной

структуры

Федеральный

бюджет

            отдел организационного

обеспечения (исполнитель),

отдел муниципальной службы и

трудовых отношений

(участник)

Областной

бюджет

Бюджет

муниципального

образования

Внебюджетные

средства

10. Организация представительских

и иных прочих мероприятий

Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0     отдел организационного

обеспечения (исполнитель)

Областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

188,2 188,2 188,2 188,2

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0

11. Исполнение судебных актов по

обращению взыскания на средства

бюджета муниципального

образования

Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0     отдел организационного

обеспечения (исполнитель),

отдел бухгалтерского учета и

отчетности (участник)
Областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

700,5 2 060,4 2 060,4 2 060,4

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0

12. Обеспечение проведение

выборов в Кирово-Чепецкую

городскую Думу

Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0     отдел организационного

обеспечения (исполнитель)

Областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

0,0 1 680,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0

13. Закупка, сопровождение и

доработка информационных систем

для нужд администрации города и

муниципальных учреждений

Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0     отдел организационного

обеспечения (исполнитель),

отдел контроля, защиты

информации и взаимодействия

с правоохранительными

органами (участник)

Областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

613,0 635,0 635,0 635,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0

14. Укрепление материально-

технической базы казенных

учреждений

Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0     отдел организационного

обеспечения (исполнитель),

отдел контроля, защиты

информации и взаимодействия

с правоохранительными

органами (участник)

  Областной

бюджет

2 000,0 0,0 0,0 0,0

  Бюджет

муниципального

образования

0,0 0,0 0,0 0,0

  Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0

15. Предоставление

государственных и муниципальных

услуг в электронном виде

Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0     отдел организационного

обеспечения (исполнитель),

отдел контроля, защиты

информации и взаимодействия

с правоохранительными

органами (участник)

Областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0

16. Проведение работ по защите

информационных систем и баз

Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0     отдел организационного

обеспечения (исполнитель),

данных информационной

безопасности, приобретение

отечественного программного

обеспечения

Областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0     отдел контроля, защиты

информации и взаимодействия

с правоохранительными

органами (участник)
Бюджет

муниципального

образования

314,0 314,0 314,0 314,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0

17. Внесение изменений в

утвержденную градостроительную

документацию

Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0     отдел организационного

обеспечения

(исполнитель),управление

архитектуры, строительства и

землеустройства (участник)

Областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

250,0 1 250,0 750,0 0,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0

18. Установление и выплата пенсии

за выслугу лет лицам, замещавшим

должности муниципальной службы

администрации города Кирово-

Чепецка, муниципальные

должности муниципального

образования

Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0     отдел организационного

обеспечения (исполнитель),

отдел бухгалтерского учета и

отчетности (участник)
Областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

4 330,4 4 795,1 4 795,1 4 795,1

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0

итого по задаче №1

Федеральный

бюджет

1 925,3 1 074,5 18,1 15,5

Областной

бюджет

7 041,0 5 556,3 5 503,1 5 503,1

Бюджет

муниципального

образования

83 293,0 92 858,5 90 661,0 90 527,1

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0

Задача  "Повышение устойчивости финансово – экономической системы и эффективности управления "

19. Расходы на обслуживание

муниципального долга (процентные

платежи)

Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0     отдел организационного

обеспечения (исполнитель),

департамент финансов

(участник)
Областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

2711,4 4090,1 6524,8 6524,8

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0

итого по задаче № 2

Федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

Областной

бюджет

0,0   0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

2711,4 4090,1 6524,8 6524,8

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0

ВСЕГО по программе

Федеральный

бюджет

1925,3 1074,5 18,1 15,5

Областной

бюджет

7041,0 5556,3 5503,1 5503,1

Бюджет

муниципального

образования

86004,4 96948,6 97185,8 97051,9

Внебюджетные

средства 0,0 0,0 0,0 0,0

ВСЕГО 94970,7 103579,4 102707,0 102570,5